Çünkü
yolda İstanbul’a uğrar, Özbekler tekkelerinde kalır, cuma günü İslam hükümdarını selamlayıp öylece Hicaza yol
alırlarmış. Hazinî de Anadolu’ya bu yolla gelmiş olmalıdır. Çünkü yazar Tesellâ u’l-Kulûb adlı eserini Kırım Hanı
Mubarızıddin Şirvan Gazi Giray Han Bahadur Sultan (H. 985/M.1577–H.992/M.1584)’ın tavsiyesiyle yazarak
Han’a takdim etmiştir.

Hazinî Anadolu’ya gelince, bir müddet hocasının defnedildiği Diyarbakır’da ikamet eder. Sonra Mekke ve
Medine’ye yol alıp, hac ziyaretini ifa eder. 1566-67 yıllarında Sultan II. Selim döneminde İstanbul’a gelir.

Murat Han’ın tarikatları tekrar canlandırmaya niyet ettiğini fark eden Hazinî, Murat Han’ın Yesevîliği de
revaçlandırmaya yönelik hususî teşvikiyle (Hazinî, 14 a; Akar, 14) Ahmed Yesevî'nin hayatı, sözleri, tarikat adab-u
erkânı beyan edilen Cevâhirü’l-Ebrâr min Emvâci’l-Bihâr eserini hicri 1002 / miladi 1593’te yazarak, sultana takdim
etmiştir.

Eser sultana makul gelir, hemen istinsah ettirilmesini ister. Bunu Hazinî'nin kendisi şöyle belirtir: “Sultanü’l-
Muradü’l-Gazi Han...

Özbekistan’da ise bu konuda Ârif Osman’ın bir makalesi ve tarafımızdan yapılan iki akademik tez, bir kitap ve
birkaç makaleyi söylemek mümkündür (Osman, Hasan vd.).

“Hüccetü’l-Ebrâr der Esami-yi Evliya-yı Kibar” eseri

Ahmed b. Mahmud Hazinî’nin hicri 996 / miladi 1588-89 yılında İstanbul’da kaleme aldığı ve dönemin padişahı
olan Osmanlı hükümdarı III. Murat Han’a (hicri 982/1003 - miladi 1574/1595) ithaf ettiği “Hüccetü’l-Ebrâr”
eserinin tek yazma nüshası günümüzde Paris Milli Kütüphanesi’nde bulunmaktadır.2 Farsça ve manzum olarak

yazdığı bu eser nazım ağırlıklı olup, âyet-i kerimeler, hadis-i şerifler, mutasavvıfların değerli sözleri, çeşitli menâkıp